陕西石油普通教育管理移交中心文件
陕油教发〔2014〕26号

关于进一步加强中小学校长 教师外出
培训管理工作的通知

各中小学：

为规范和加强校长、教师培训管理工作，提高培训效能，保证培训质量，现就进一步加强中心中小学校长、教师培训管理工作有关事项通知如下：

一、统筹协调安排各级各类培训
1、培训项目的协调

中小学校长、教师业务培训由教育管理部统筹协调，中小学校长任职资格培训由人事部统筹协调。
2、培训项目的实施

省教育厅安排的培训项目，由相关协调部门按照文件要求，结合中心各学校实际，统筹安排校长、教师参加。

中心安排的培训项目，由相关部门根据项目实施方案,安排相关人员参加。

学校安排的培训项目，由学校根据中心《关于进一步加强中小学教师队伍建设的实施意见》（陕油教发〔2014〕3号）及《新一轮中小学教师校本培训工作管理办法（2011-2015）》（陕油教发〔2011〕22号）要求，提前制定培训方案，连同培训申请提交中心统筹部门，办理培训项目申报审批手续。待审核同意后，由学校按照培训方案组织实施。
二、严禁参加培训项目以外的各项活动

各学校一律不准用培训经费组织参训人员旅游，不准借开会、考察、学习等名义组织变相旅游或度假活动。

组织外出培训，要制定好培训方案，明确活动目的、任务、参加人数、时间地点、往返线路和费用预算等相关事宜。外出培训期间，不得随意改变路线、增加外出人员、增访与外出任务无关的地区、延长在外逗留时间等。

有下列情况之一的外出培训活动，不予审批：没有明确培训内容的，目的地实际情况与外出培训内容不相符的，参加无隶属关系组织举办的外出考察参观活动的，因工作原因，不宜外出的。
三、严格培训项目费用核销

培训结束后，学校要及时核销培训费用；核销费用时要附培训项目审批报告。参加培训的人员要坚持勤俭办学的思想，住宿、交通等费用不得超过《陕西省省级机关培训费管理办法》（陕财办行〔2014〕27号）规定标准，对因参加与培训主题无关的活动所发生的费用，一律不予核销，由个人自理。
四、做好培训效能考核和结果使用

各学校加强培训需求调研，将提高教师教育教学技能作为教师培训的主要内容，认真选派参训人员，尽可能安排教师参加菜单式、参与式培训。要加强对参训人员的考核管理、培训效能评价和培训信息反馈，及时通过多种渠道发布教师培训情况信息。安排专场汇报会，加强教师交流与分享，实现培训效益最大化。同时要按照中心《中小学教师校本培训学时学分折算办法》，做好学分登记工作。
五、加强培训安全管理

牢固树立“安全第一”的观念，对外出培训人员要进行安全教育和警示，增强培训安全意识，落实安全责任，切实做好中小学校长、教师在学习培训期间的安全管理工作，严防安全事故的发生。
各学校在实施过程中，如有好的做法和建议，请及时联系。

联 系 人：李永奇           司刚柱

电    话：029-86978192    86978182

二○一四年十月十四日

(此页无正文)
陕西石油普通教育管理移交中心行政事务部       2014年10月16日印发
- 4 -
- 3 -